
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ νυχτε-

ρ¼νής απασχόλησης κα¼ απασχόλησης κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες γ¼α το προσωπ¼-

κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσ¼ας Υγ¼ε¼νής 

κα¼ στο Τμήμα Πρόληψης κα¼ Προαγωγής Υγείας 

της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

του Τμήματος Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ 

Δ¼αφάνε¼ας της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού 

Β¼ώσ¼μης Ανάπτυξης κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών, κατά 

το δεύτερο κα¼ τρίτο τρίμηνο, του έτους 2022.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Κομοτηνής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στηv υπό στο¼χεία 43042/

Δ1/13.4.2022 απόφαση της Υπουργού κα¼ της 

Υφυπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων, που 

δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 2071).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ¼»μ. 65253/2932 (1)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κα»ώς κα νυχτε-
ρ¼νής απασχόλησης κα¼ απασχόλησης κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες γ¼α το προσωπ¼-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσ¼ας Υγ¼ε¼νής 
κα¼ στο Τμήμα Πρόληψης κα¼ Προαγωγής Υγείας 
της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας της Περ¼φέρε¼-
ας Ηπείρου γ¼α το έτος 2022 .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 159 κα¼ 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

β) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 140/2010 «Οργαν¼σμός Πε-
ρ¼φέρε¼ας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποπο¼ή»ηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ¼κής Μακεδονίας κα¼ την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ¼κής 
Μακεδονίας.

γ) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼-
αχείρ¼ση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

9 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2256

22429

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.09 20:55:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22430 Τεύχος B’ 2256/09.05.2022

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής κα¼ 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

δ) Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015.

ε) Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών, Δημόσ¼ας Δ¼οί-
κησης κα¼ Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποπο¼ή»η-
κε με την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/§Β1/14757/25-7-2011 
(Β’ 1659).

στ) Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόλη-
ση έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον Προϋ-
πολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας 
Ηπείρου.

ζ) Την υπ’  αρ. 209564/13800/11-1-2022 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογ¼σμού κα¼ 
Δημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼-
κού της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου.

η) Την υπ’ αρ.32022/26-3-2022 απόφαση του Συντον¼-
στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ¼κής Μα-
κεδονίας «Κα»¼έρωση 24ωρης κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας, 
κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
μέρες του Τμήματος Δημόσ¼ας Υγ¼ε¼νής κα¼ του Τμήματος 
Πρόληψης κα¼ Προαγωγής της Υγείας της Δ¼εύ»υνσης 
Δημόσ¼ας Υγείας Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου γ¼α το έτος 2022» 
(Β’ 1929), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το έτος 2022 την κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, 
κα»ώς κα¼ γ¼α νυχτερ¼νή απασχόληση κα¼ απασχόληση 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες, γ¼α το προσω-
π¼κό που απασχολείτα¼ στο Τμήμα Δημόσ¼ας Υγ¼ε¼νής 
κα¼ στο Τμήμα Πρόληψης κα¼ Προαγωγής Υγείας της 
Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου 
γ¼α τη δ¼ενέργε¼α ¼χνηλατήσεων κρουσμάτων covid-19 
κα¼ όλων των δηλω»έντων στενών επαφών τους, πα-
ροχή σχετ¼κών οδηγ¼ών γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση περ¼στατ¼κών 
σε ¼δ¼ωτ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς, σχολ¼κές μονάδες,πολίτες, 
συνεργασία με αρμόδ¼ους φορείς, όπως Δ¼ευ»ύνσε¼ς 
Εκπαίδευσης κα¼ παροχή γνωμοδοτήσεων περί ανα-
στολής σχολ¼κών Τμημάτων ή μονάδων, υγε¼ονομ¼κοί 
έλεγχο¼ σε δομές, κα¼ ό,τ¼ άλλη ενέργε¼α απα¼τείτα¼ γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση κα¼ τον περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς 
του κορωνοϊού επί 24ωρου βάσεως, Σαββατοκύρ¼ακου 
κα¼ αργ¼ών.

Στη συνέχε¼α »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α 
αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, 
το αντ¼κείμενο απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα, κα-
»ώς κα¼ ο¼ κατά μήνα ώρες απασχόλησης γ¼α τον κα-
»ένα. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α 
αναγράφετα¼ η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης. 
Ο Περ¼φερε¼άρχης Ηπείρου »α βεβα¼ώνε¼ την υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων κα¼ το υπερωρ¼ακά 
παρασχε»έν έργο.

Ο¼ υπάλληλο¼ που προβλέπετα¼ να απασχολη»ούν 
είνα¼ τέσσερε¼ς (4) κα¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης των υπαλλήλων »α είνα¼ στο σύνολό τους εν-
ν¼ακόσ¼ες εξήντα (960) γ¼α απογευματ¼νή απασχόληση, 
εφτακόσ¼ες εξήντα οχτώ (768) γ¼α νυχτερ¼νή απασχόλη-
ση κα¼ εφτακόσ¼ες εξήντα οχτώ (768) γ¼α απασχόληση 
κατά της Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες κα¼ σε κά»ε 
περίπτωση δε »α ξεπερνούν τ¼ς εκατό είκοσ¼ (120) το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο γ¼α απογευματ¼νή απασχόληση, 
τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο γ¼α 
νυχτερ¼νή απασχόληση κα¼ τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο γ¼α απασχόληση κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες. Η δε συνολ¼κή δαπάνη 
που προκαλείτα¼ ανέρχετα¼ στο ποσό των 7.000,00 € 
γ¼α την αμο¼βή της υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες κα¼ »α βαρύνε¼ τον Ε§ 072 ΚΑΕ 0511 
του Προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου κα¼ στο 
ποσό των 14.500,00 € γ¼α την αμο¼βή της υπερωρ¼α-
κής απασχόλησης κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κα»ώς 
κα¼ γ¼α νυχτερ¼νή απασχόληση κα¼ απασχόληση κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες κα¼ »α βαρύνε¼ τον 
Ε§ 072 ΚΑΕ 0512 του Προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας 
Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάνν¼να, 3 Μαΐου 2022

 Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ

Ι   

Αρ¼»μ. 30805 (2)

 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 
του Τμήματος Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ 
Δ¼αφάνε¼ας της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού 
Β¼ώσ¼μης Ανάπτυξης κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών, κατά 
το δεύτερο κα¼ τρίτο τρίμηνο του έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα 

Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143) κα»ώς κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ-
»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 
επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α’ 176), με τ¼ς οποίες ρυ»μίζετα¼, από 1/1/2016, το »έμα 
της απασχόλησης του προσωπ¼κού, μεταξύ άλλων κα¼ 
των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρ-
μογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με την οποία ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22431Τεύχος B’ 2256/09.05.2022

εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευση τους.

4. Το υπ’ αρ. 29600/26-4-2022 έγγραφο της αναπλη-

ρώτρ¼ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Προγραμ-

ματ¼σμού Β¼ώσ¼μης Ανάπτυξης κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών 

στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 

αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Ηλεκτρον¼-

κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ Δ¼αφάνε¼ας, που αφορούν στην 

οργάνωση τηλεδ¼ασκέψεων, στην παραγωγή μεταδόσε-

ων των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, στην 

παρακολού»ηση του δ¼κτύου οπτ¼κών ¼νών (ΜΑΝ) κα¼ 

του ΣΥΖΕΥΞΙΣ, κα»ώς κα¼ στην υποστήρ¼ξη της τηλερ-

γασίας (VPN) αλλά κα¼ των απομακρυσμένων Δημοτ¼κών 

Ενοτήτων, είνα¼ αναγκαία η υπερωρ¼ακή εργασία προ-

σωπ¼κού της εν λόγω Υπηρεσίας κατά τη δ¼άρκε¼α του 

δεύτερου κα¼ τρίτου τρ¼μήνου, του έτους 2022.

5. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς 

του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας προσω-

π¼κού του Τμήματος Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ 

Δ¼αφάνε¼ας της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού Β¼ώσ¼μης 

Ανάπτυξης κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών του Δήμου, κατά το 

χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης κα¼ μέχρ¼ 30/9/2022, γ¼α τους λόγους που 

αναλυτ¼κά εκτέ»ηκαν στο σκεπτ¼κό της παρούσας από-

φασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωρ¼ακής 
απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 

κα¼/ή Ο¼κονομ¼κού
120

Δύο (2) υπάλληλο¼ 
κλάδου ΤΕ 

Πληροφορ¼κής
240

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 360

Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 1.900,00 €

Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 70-6012.202 

ποσού 3.000,00 €

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω 

προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-

γκες της Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανο-

μένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του 

άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 

υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξά-

μηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ 

με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼α-

κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 3 Μαΐου 2022

 Ο Δήμαρχος

Α¨ΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Α ρ¼»μ. 1634 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Κομοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης»(Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα: Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το υπ’ αρ. 10538/28-4-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Δ¼οίκησης κα¼ Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού του Δήμου βάσε¼ 
του οποίου κρίνετα¼ απαραίτητη η κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το β’ εξάμηνο του 2022 λόγω 
των ε¼δ¼κών, επε¼γουσών κα¼ έκτακτων αναγκών που δη-
μ¼ουργούντα¼ κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2022, όπως 
περ¼γράφετα¼ αναλυτ¼κά παρακάτω:

Στη Δ¼εύ»υνση Δ¼οίκησης κα¼ Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού η 
υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλλήλων προκύπτε¼, αφενός 
μεν από την μεγάλη έλλε¼ψη προσωπ¼κού που η υπηρεσία 
μας αντ¼μετωπίζε¼, αφετέρου δε από την ανάγκη της άμε-
σης δ¼εκπεραίωσης έκτακτων αναγκών κα¼ επε¼γουσών 
υπο»έσεων που κατά δ¼αστήματα προκύπτουν. Ενδε¼κτ¼-
κά αναφέρουμε τη δ¼ενέργε¼α δ¼αγων¼σμών πρόσληψης 
εποχ¼κού, με σύμβαση έργου κ.λπ. προσωπ¼κού, αλλά κα¼ 
προσλήψε¼ς μέσω προγραμμάτων κο¼νωφελούς εργασίας 
που πραγματοπο¼ούντα¼ στο Δήμο μας (έλεγχος α¼τήσε-
ων, έκδοση αποτελεσμάτων, εξέταση ενστάσεων κ.λπ.), 
άμεση πρωτοκόλληση κα¼ έκδοση π¼στοπο¼ητ¼κών γ¼α την 
εξυπηρέτηση δημοτών μας προκε¼μένου εμπρό»εσμα να 
συμμετέχουν σε προκηρύξε¼ς κα¼ δ¼αγων¼σμούς ή σε προ-
γράμματα κο¼νων¼κής προστασίας, ενώ μετά την ¼σχύ κα¼ 
λε¼τουργία του Μητρώου Πολ¼τών, όσες ενημερώσε¼ς κα¼ 
δ¼ορ»ωτ¼κές ενέργε¼ες έχουν μεταπτω»εί από το αρχείο 
του ε»ν¼κού δημοτολογίου χρήζουν ενεργε¼ών, (συμπλή-
ρωση κα¼ δ¼όρ»ωση). Όλα τα παραπάνω αναφέροντα¼ 
ενδε¼κτ¼κά κα¼ επ¼βάλλουν την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας, κα»ώς αποτελούν ¼δ¼αίτερα χρονοβόρες δ¼α-
δ¼κασίες, ενώ παράλληλα υπάρχε¼ συνεχής ροή μεγάλου 
αρ¼»μού εξυπηρετούμενων στην υπηρεσία. Επ¼πρόσ»ετα 
απα¼τείτα¼ υποχρεωτ¼κή απασχόληση πέραν του κανον¼-
κού ωραρίου των υπαλλήλων που συμμετέχουν στα Δημο-
τ¼κά Συμβούλ¼α, έχουν την ευ»ύνη γ¼α την τήρηση κα¼ σύ-
νταξη των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου, αλλά κα¼ των υπαλλήλων του Ληξ¼αρχείου 
του Δήμου που λόγω της φύσης της εργασίας απασχολού-
ντα¼ εκτός ωραρίου γ¼α την έκδοση ληξ¼αρχ¼κών πράξεων.

6. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω αναγκών επ¼βάλλετα¼ να απασχολη»ούν πέντε (5) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22432 Τεύχος B’ 2256/09.05.2022

υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης κα¼ Αν»ρώπ¼νου 
Δυναμ¼κού.

7. Την υπ’ αρ. 10376/27-4-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών σύμφωνα με την οποία έχουν 
εγγραφεί π¼στώσε¼ς στους παρακάτω κωδ¼κούς ο¼ οποίο¼ 
αφορούν υπερωρ¼ακή απασχόληση,

10.6012.01 «Αμο¼βές 
ληξ¼άρχου (υπερωρ¼ακή 
αποζημίωση»

4.000,00€

10.6012.99 «Αποζημίωση 
γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 
λο¼πών υπαλλήλων» 

2.000,00€

10.6022.01 «Αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας 
κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές 
πρόσ»ετες αμο¼βές»

2.500,00€

αποφασίζουμε: 
1. α) Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση πέντε 

(5) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης κα¼ Αν»ρώπ¼-
νου Δυναμ¼κού του Δήμου από 1-7-2022 έως 31-12-2022, 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, με την προβλεπομένη από 
τον νόμο αποζημίωση, γ¼α τους λόγους που μνημονεύ-
οντα¼ στο σκεπτ¼κό της απόφασης αυτής.

β) Η υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου, εγκρίνετα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α πραγματοπο¼είτα¼ με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των υπηρεσ¼ακών μονάδων με τ¼ς 
ανωτέρω δεσμεύσε¼ς κα¼ η σχετ¼κή δαπάνη των ωρών 
απασχόλησης να καταβλη»εί στους υπαλλήλους εφόσον 
πραγματοπο¼η»εί κα¼ βεβα¼ω»εί η απασχόληση αυτή 
εγγράφως από τον κά»ε προϊστάμενο της υπηρεσίας 
κα¼ γ¼α το προσωπ¼κό ευ»ύνης του. 

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης βαρύνε¼ αποκλε¼στ¼κά τον προϋπολογ¼σμό του 

Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η οποία βαρύνε¼ τους 

παρακάτω Κ.Α.Ε:.

10.6012.01 «Αμο¼βές ληξ¼άρχου 
(υπερωρ¼ακή αποζημίωση)»

4.000,00€

10.6012.99 «Αποζημίωση γ¼α 
υπερωρ¼ακή εργασία λο¼πών 
υπαλλήλων»

2.000,00€

10.6022.01 «Αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες 
αμο¼βές»

2.500,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 3 Μαΐου 2022

  Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(4) 

  Στηv υπό στο¼χεία 43042/Δ1/13.4.2022 απόφαση της 

Υπουργού κα¼ της Υφυπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευ-

μάτων, που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β’ 2071), στη σελίδα 20656, στον 2ο πίνακα, στην 

προτελευταία γραμμή, στο 4ο κελί, που αφορά ΟΝΟΜΑ 

Σ¨ΟΛΕΙΟΥ, δ¼ορ»ώνετα¼:

το εσφαλμένο:

«1ο Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ»

στο ορ»ό:

«1ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ» 

 (Από το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο)   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022560905220004*


